277, 3. Σοφοκλῆς] Plutarchus, post ea quae de narcisso superius laudata sunt, haec adjicit, Δὲ καὶ ὁ Σοφοκλῆς αὐτὸν ἀρχαῖον μεγάλων θεῶν στεφάνωμα, τοῦτέστι τῶν χθονίων, προσηγύρευκε. POTT.

277, 5. Σαπφῶ] Morem fuisse veterum ut longe aliis floribus texerent coronas diversis diis, constat: Musas vero rosis coronare ipsos solitos, plures graves scriptores literis prodiderunt. Utuntur autem omnes testimonio Sapphonis, quae carmine quodam testata id fuerat. P. Victor. Var. lect. 14, 18. Deinde locum citat apud Plutarch. Symposiac. 3, 1. de nuptialibus praeceptis, et Clementis hoc loco, quem ex Stobaeo [Fl. 4, 12.] se correxisse ait, antequam eum excudendum daret ex Bibl. Medicea: Κατ' ὀνοῖσα δὲ κείσαι οὐδέποκα μνημοσύνα σίθεν ἔσει' οὐδέποκ' ἕστερον οὐ γὰρ πεδέχεις ῥόδων τῶν ἐκ Πιερίας, ἀλλ' ἀφανῆς κ' εἰν αἰδαο δόμοις φοιτᾶσεις πεδ' ἀμαυρῶν νεκρῶν ἐκπεποταμένα. Ita reperitur scriptus hic locus in quodam Stobaei manuscripto codice, nisi quod illae duae voces πεδέχεις et πέδα non Dorica, sed communi lingua efferruntur, quod viri docti ex aliis grammaticis emendarunt. Sed et in Aldina Plutarchi editione alteram reperimus: 'Scribit ad feminam indoctam et literarum expertem. Mortua, inquit, jacebis, neque memoria unquam tui exstabit; non enim es particeps rosarum ex Pieria ortarum, sed obscura Oeci domos peragrabis, cum exilibus umbris volitans.' Itaque videri fortasse cuiquam possit glossema, quod praeterea in hac sententia alibi legitur. In eodem loco Sympos. testatur Plutarchus floribus coronatos fuisse τοὺς ἱερωνίκας. GOL.

277, 6. κρίνω] Sunt qui liliū Veneri sacrum fuisse perhibent. Unde id vetus poeta χάρμ' Ἀφροδίτης, 'delicias Veneris,' vocat apud Athenaeum 15, 9. POTT.

277, 10. διὰ τὴν συνείδησιν] Respicit 1 Cor. 10, 28. POTT.

277, 13. ταῦτη καὶ τοὺς νεκροὺς] P. Victorius Var. lect. 2, 7. Graecorum morem in efferendo honestiore aliquo funere significavit. Cicero in orat. pro Flacco, 'Quod contineretur plebiscitis Snyrnaeorum quae fecerant in Castricum mortuum ostendens primum ut oppidum intro ferretur, deinde ut efferent ephebi; postremo ut imponeretur aurea corona mortuo.' Institutum autem hoc coronandi mortuos tetigit etiam Aristoph in Concionat., ubi induxit virum uxorem increpantem quod eum noctu in lectulo dormientem reliquisset tanquam cadaver; addit enim, 'nihil desiderari potuisse, nisi quod coronam capiti ejus non imposuisset.' Plinius H. N. 21, 3. 'Ut ipsi mortuo parentibusque ejus sine fraude esset imposita.' Tertullian. De corona mil., 'Quid enim tam dignum Deo quam quod indignum idolo? Quid autem tam dignum idolo quam quod et mortuo? Nam et mortuorum est ita coronari; vel quoniam et ipsi idola statim fiunt, et habitu et cultu

consecrationis quae apud nos secunda idololatria est.' Minutius Felix Octavio, 'Nec mortuos coronamus. Ego vos in hoc magis miror quemadmodum tribuatis exanimi facem, aut non sentienti coronam, cum et beatus non egeat, et miser non gaudeat floribus.' COL.

277, 17. οὐ δὴ κοινωνήτων] Tertull. ibidem, 'Nihil dandum idolo, sed nec sumendum ab idolo. Si in idolio recumbere alienum est a fide, quid in idoli habitu videri? Quae communio Christi et Beliae? et ideo fugite. Longum enim divortium mandat ab idololatria, in nullo proxime accedendum.' Et paulo post: 'Indignum enim ut imago Dei vivi, imago idoli et mortui fiat.' COL. Respicere videtur I Cor. 10, 20. οὐ θέλω δὲ ὑμᾶς κοινωνοὺς τῶν δαιμονίων γίνεσθαι. POTT.

277, 19. ἀμαράντου] Sic I Petri 5. κομμίσητε τὸν ἀμαράντων τῆς δόξης στέφανον, i. e. *immarcescibilem*. Quidam ad verbum coronam *amarantiniam*, perinde quasi diceret, ex vero, ceu pretioso, amaranto, aut quae magis est immarcescibilis quam quae ex amaranto. COL.

277, 23. κύριον] Tertullianus De corona mil. 'Si ob haec caput ei tuum debes, tale si potes ei repende, quale suum pro tuo obtulit, aut nec floribus coroneris, si spinis non potes: quia non floribus potes. Item Christus Jesus quale oro te sertum pro utroque sexu subii? ex spinis, opinor, et tribulis, in figuram delictorum, quae nobis protulit terra carnis.' Gulielmus Tyrius Belli sacri 9, 9. de Godefrido rege: 'Promotus autem humilitatis causa, corona aurea, regum more, in sancta civitate noluit insigniri: ea contentus, et illi reverentiam exhibens, quam humani generis imperator in eodem loco usque ad crucis patibulum pro nostra salute spineam deportavit.' COL.

P. 278, l. 4. πλεκτός στέφανος] Conf. supra p. 274, 23.

278, 19. παρπέκραναν] Respicit Matth. 27, 42. et alia Evangeliorum loca, quibus Iudaei dicuntur Christum provocasse, ut sese Dei filium esse ostenderet. POTT.

278, 22. αἰθαλοῦς] 'Αιθαλές spinae genus quoddam erat; e qua coronas texuisse Aegyptios refert Hellanicus in Aegyptiacis apud Athenaeum 15. p. 680. POTT.

P. 279, l. 4. ἐπευχόμενος] Homericus vox est gloriantis de victo hoste. Unde Il. 15, 828. devicto Patroclo,

Ἐκτωρ Πριαμίδης σχεδὸν ἔγχει θυμὸν ἀπήγυρα,
καὶ οἱ ἐπευχόμενος ἔπεα πτερόεντα προσηύδα.

POTT.

279, 6. ἐξ ἀκανθῶν] Respicit Luc. 6, 44: Οὐ γὰρ ἐξ ἀκανθῶν συλλέγουσι σῦκα, οὐδὲ ἐκ βάτου τρυγῶσι σταφυλήν. POTT.

279, 7. ἐφ' οὗς ἐξεπέτασε] Respicit Rom. 10, 21. ὄλην τὴν ἡμέραν ἐξεπέτασα τὰς χεῖράς μου πρὸς λαὸν ἀπειθοῦντα καὶ ἀντιλέγοντα. POTT.

279, 10. ἐπεὶ γὰρ] Ut syntaxis hujusce loci constet, illud καὶ ante Μωσεί delendum, deinde pro ἐπειδὴ scribendum ἐπεὶ δὲ ἐπαύσατο, nam ἐπεὶ δὲ respondet τῷ ἐπεὶ γὰρ. Sensus est: 'Nam cum omnipotens universorum Dominus, quo tempore per Logon legem ferre coepit, potentiam suam Mosi manifestam facere voluit, divina ei visio ostenditur lucis formatae in rubo ardente (est autem rubus spinosa planta); cum vero Logos ferre,' etc. POTT.

279, 13. φλεγόμενη] φλεγόμενη N. Et βάτος quidem femin. gen. rubum significare solet, in mascul. autem genere mensuram quandam, cujus mentio fit Luc. 16. Verum Exod. 3, 2, quem locum respicit Clemens, βάτος mascul. rubum denotat. POTT.

P. 280, l. 2. *σοῦσον*] Susinum unguentum ex liliis constare, balano, calamo, et aliis, Plinius docet H. N. 13, 1; Dioscorides 3, 53. Stephanus De urbibus, *Σούσα, πόλις Περσικῆ, κέκληται ἀπὸ κρίνον, ἃ πολλὰ ἐν τῇ χώρᾳ πέφυκεν ἐκεῖνῃ*. Similia et Etymologicum, *Σούσα ὑπὸ Φοινίκων τὰ λεῖρια λέγεται*. Athen. 12. p. 513. narrans Persarum reges hiemare Susis, ait tradidisse Aristobulum et Charetem, *κληθῆναι τὰ Σούσα διὰ τῆν ἀραιότητα τοῦ τόπου· σοῦσον γὰρ εἶναι τῇ Ἑλλήνων φωνῇ κρίνον*. Id est, *σοῦσον* id significare Persis, quod *κρίνον* Graecis, hoc est 'lilium;' itaque vertendus et intelligendus est locus ille, ut ambiguitas tollatur, quae I. Drusium fefellit lib. 12. Observationum c. 8. non Brodæum lib. 1. cap. 2. Miscell. In libro De nominibus Hebraicis, 'Susana, lilium, vel gratia ejus.' Hoc vero loco pro *λιρίων* legendum apud Clementem *λειρίων*, quae vox alteram speciem liliorum significat. COL.

280, 4. *λεπτομερές*] Idem refert Plinius H. N. 13, 1, 'Susinum quidem tenuissimum omnium est.' POTT.

280, 9. *εἰσακούσατε*] Quae sequuntur e Siracida, *διὰ μνήμης* recitavit. POTT.

280, 19. *ἕδωρ*] ἕδωρ, πῦρ, καὶ σῖδηρος, καὶ ἄλας, καὶ σεμίδαλις πυροῦ, καὶ γάλα, καὶ μέλι Sirac. POTT.

P. 281, l. 10. *γαννάκας*] Scaliger in hunc Varronis locum de L. L. lib. 4. "In his multa peregrina, ut *sagum*, reuo Gallica: Gaunacum, majus *sagum*, et *amphimallon*: Graeca interpretatur Gaunacum, majus *sagum*, quod esset crassum vestimentum. Aristophanes *Vespis*, *Οἱ μὲν καλοῦσι περσιδ', οἱ δὲ καννάκην*. Pollux tamen ibi legit *κανδικήν*. Apud Athenaeum lib. 14. *αἰνακας ἀμφιβεβλημένοι*, perperam pro *γαννάκας*. Vide Hesychium et Pollucem 6, 11. et Aelianum N. 17. c. 17. COL.

281, 16. *συνέχει*] Non placet haec vox; sed ejus loco quid substitui debeat, nondum constat. Sensus esse videtur, 'quod mollia cubilia, quae ex utraque corporis parte, aggeris ejusdam instar, assurgunt, eos, qui illis indormiunt, non sinant ab uno latere in alterum sese convertere.' POTT.

281, 19. *διαφθεῖρην*] Subaudiendum *ἐστίν* vel potius indicative legendum *διαφθεῖρει*. SYLB.

281, 20. *συνεργοῦσι ἔχοντες φυσικόν*] Haec absunt a Pal. ms. atque adeo paraphrastica exegesis esse videntur, per inconsiderantiam librorum in contextum inserta. SYLB. Verum cum ea nostri codices unanimiter retineant, mihi potius videntur, propter *φυσικόν* repetitum, ut alias per librorum oscitantiam fieri solet, e Pal. excidisse. POTT.